
 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 

  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ 

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 26.04.2011г.       № 3/30 
 

Об исполнении бюджета муниципального образования городское  

поселение Видное Ленинского муниципального района  

Московской области за 2010 год 

 

 Заслушав годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования городское 

поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области за 2010 год, 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования городское 

поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области за 2010 год по 

доходам в сумме 450000,4 тысяч рублей и по расходам в сумме 423066,0 тысяч рублей, и 

остатками средств на 1 января 2011 года в сумме 66 658,3 тысяч рублей. 

2.Утвердить: 

- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное 

Ленинского муниципального района Московской области за 2010 год по доходам            

(Приложение №1); 

- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное 

Ленинского муниципального района Московской области за 2010 год по главным 

администраторам отдельных доходных источников бюджета муниципального образования 

городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области 

(Приложение №2); 

- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное 

Ленинского муниципального района Московской области за 2010 год по главным 

администраторам источников внутреннего финансирования дефицита бюджета (Приложение №3); 

- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное 

Ленинского муниципального района Московской области за 2010 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов функциональной классификации (Приложение №4); 

- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное 

Ленинского муниципального района Московской области за 2010 год по капитальному ремонту 

объектов дорожного хозяйства (Приложение №5); 



 2 

- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное 

Ленинского муниципального района Московской области за 2010 год по капитальному ремонту 

объектов жилищно-коммунального хозяйства (Приложение №6); 

- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное 

Ленинского муниципального района Московской области за 2010 год на мероприятия по 

благоустройству (Приложение №7); 

- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное 

Ленинского муниципального района Московской области за 2010 год по главным распорядителям 

бюджетных средств (Приложение №8); 

- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное 

Ленинского муниципального района Московской области за 2010 год по источникам внутреннего 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Видное 

(Приложение №9). 

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести». 

 

 

Глава городского поселения Видное 

 

 

                                             С.Н. Троицкий 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского поселения Видное 

 

                                           А.А. Белякова 

 



 3 

 
 Приложение № 1 

 к  решению Совета депутатов 

 городского поселения Видное 

 от 26.04.2011г. №3/30 

Поступления доходов в бюджет муниципального образования  "Городское поселение Видное"  в 2010 году по основным 

источникам 

   (тыс. рублей) 

  Наименование  

План 

год Факт год 

% 

отклонения 

Коды доходов 

    

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые доходы 308 361,8 304 430,9 98,7 

000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 171 162,1 196 511,7 114,8 

182 101 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 171 162,1 196 511,7 114,8 

000 106 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО. 137 199,7 107 919,2 78,7 

182 106 01030 10 0000 110  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах поселений 5 536,0 6 078,3 109,8 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 131 663,7 101 840,9 77,3 

182 106 06013 10 0000 110 

Зем.налог, по ставке, установл. подп.1 п.1 ст394 НК РФ в 

бюджеты поселений 4 768,0 4 496,1 94,3 

182 106 06023 10 0000 110 

Зем.налог,  подп.2 п.1 ст394 НК РФ, зачис. в бюджеты 

поселений 126 895,7 97 344,8 76,7 

000 111 00000 00 0000 000 Неналоговые доходы 86 152,3 114 911,3 133,4 

000 111 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 86 152,3 114 911,3 133,4 

000 111 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества  (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий,  84 201,3 112 808,3 134,0 

914 111 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена,  и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на заключение  

договоров аренды указанных земельных уча 65 708,3 90 806,2 138,2 

923 111 05035 10 0000 120  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений)     18 493,0 22 002,1 119,0 

923 111 0715 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

поселениями 651,0 651,0 100,0 

923 111 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе  казенных) 1 300,00 1 452,00 111,7 

000 114 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 24 712,3 30 889,0 125,0 

923 114 01050 10 0000 410 

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

поселений 1 526,0 1 526,4 100,0 

923 114 02033 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, (в части реализации 

основных средств) 8 301,3 8 401,6 101,2 

914 114 06014 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены  в границах поселений 14 885,0 20 961,0 140,8 

000 117 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 0,0 74,5 0,0 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4 680,0 0,0 0,0 

000 202 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 4 680,0 0,0 0,0 

923 202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 4 680,0 0,0 0,0 

          

  ВСЕГО ДОХОДОВ   423 906,4 450 305,7 106,2 

     

Глава городского поселения Видное  _______________________  С.Н. Троицкий 

 



 4 

 
Приложение № 2 

к постановлению главы 

городского поселения Видное 

от  26.04.2011г.   № 3/30 

 

Перечень главных администраторов   отдельных доходных источников  бюджета муниципального образования  городское 

поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2010 год 

 

Код 

администратора КБК Наименование доходов 

Администрация муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской 

области на 2010 год 

923  1 08 04020 01  0000 110    Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий  

923 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 

поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов. 

923  1 11 03050 10 0000 120  Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 

страны за счет средств бюджетов поселений 

923  1 11 05035 10 0000 120    Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном  

управлении  органов управления поселений  и   созданных  ими  учреждений  

(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 

923  1 11 07015 10 0000 120    Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты  налогов  

и  иных   обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных поселениями 

923  1 11 09045 10 0000 120    Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества муниципальных  

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

923   1 13 03050 10 0000 130  Прочие   доходы   от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 

поселений  и компенсации затрат  бюджетов  поселений  

923  1 14 01050 10 0000 410    Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений  

923  1 14 02032 10 0000 410    Доходы   от   реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

поселений (за исключением имущества муниципальных  автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

923  1 14 02032 10 0000 440    Доходы   от   реализации имущества, находящегося  в оперативном 

управлении учреждений,  находящихся  в ведении органов управления  

поселений  (за исключением имущества  муниципальных автономных 

учреждений), в   части реализации  материальных запасов по указанному 

имуществу 

923   1 14 02033 10 0000 410    Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности 

поселений (за  исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

923  1 14 02033 10 0000 440  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных  автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

923 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы  поселений (в части реализации  основных 

средств по указанному имуществу) 

923  1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы  поселений (в части реализации  

материальных запасов  по указанному имуществу) 

923  1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 

поселений 

923  1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение  определенных 

функций 

923  1 16 23050 10 0000 140  Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели 

средств бюджетов поселений 

923  1 16 90050 10 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов)  и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

923  1 17 01050 10 0000 180    Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты поселений 



 5 

923  1 17 05050 10 0000 180    Прочие неналоговые доходы  бюджетов поселений 

923  1 19 05000 10 0000 151   Возврат остатков субсидий и субвенций из  бюджетов  поселений 

923  2 02 02068 10 0000 151 Субсидии бюджета поселений на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

923  2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

923  2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты поселений 

923  3 01 01050 10 0000 120    Доходы   от   размещения    денежных    средств, получаемых  учреждениями, 

находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений  

923 3 01 02050 10 0000 120 Прочие доходы  от собственности, получаемые учреждениями, находящимися 

в ведении органов местного самоуправления поселений 

923  3 02 01050 10 0000 130    Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в 

ведении органов местного самоуправления поселений 

923   3 02 02050 10 0000 440    Доходы от продажи товаров, осуществляемой  учреждениями, находящимися 

в ведении органов местного самоуправления  поселений 

923  3 03 02050 10 0000 180    Прочие безвозмездные   поступления   учреждениям, находящимся в ведении 

органов местного самоуправления  поселений 

923 3 04 05000 10 0000 180 Целевые отчисления от лотерей поселений  

   

Глава городского поселения Видное                                                       С.Н. Троицкий  

 

 



 6 

 
  Приложение № 3 

  к постановлению главы 

  городского поселения Видное 

  от 26.04.2011г.  №3/30 

 

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2010 год 

 

Код 

администратора 

КБК Наименование доходов 

 

Администрация муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района 

Московской области 

923 01 01 00 

00 10 

0000 710 

Размещение муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 

923 01 02 00 

00 10 

0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом  поселения в валюте Российской 

Федерации 

923 01 03 00 

00 10 

0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетом поселения в валюте Российской Федерации 

923 01 05 02 

02 10 

0000 520 

Увеличение прочих остатков средств бюджетом поселения, временно размещенных в ценные 

бумаги 

923 01 06 01 

00 10 

0000 630 

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в  собственности 

поселения 

923 01 06 05 

01 10 

0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджета поселения в валюте 

Российской Федерации 

923 01 06 05 

01 10 

0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета поселения в 

валюте Российской Федерации 

923 01 01 00 

00 10 

0000 810 

Погашение муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 

923 01 02 00 

00 10 

0000 810 

Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

923 01 06 05 

02 10 

0000 540  

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджета поселения в валюте Российской Федерации 

923 01 06 05 

02 10 

0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджета субъекта Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

923 01 05 02 

01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 

923 01 05 02 

01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 

923 01 05 02 

02 10 

0000 620  

Уменьшение прочих остатков средств бюджета поселения, временно размещенных в ценные 

бумаги 

923 01 06 04 

00 10 

0000 810 

Исполнение муниципальных  гарантий  Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации, в случае, если исполнение гарантом  муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу, либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу. 

 

Глава городского поселения Видное                                                    С.Н. Троицкий  

 



 7 

 
      Приложение № 4 

      к Решению Совета депутатов 

      городского поселения Видное 
 от 26.04.2011  № 3/30 

          

Расходы бюджета городского поселения Видное Московской области на 2010 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов 

          

       Единицы измерения: руб. 

Наименование КБК Глава РЗ ПР КЦСР КВР План 
Уточненный 

план 
Исполнено 

% 
исполнения 

(гр.9/гр.8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Городской центр спорта (10) 723         26 906 300,00  30 556 300,00  29 012 186,11  94,95 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 723 09       26 906 300,00  30 556 300,00  29 012 186,11  94,95 

Физическая культура и спорт 723 09 08     26 906 300,00  30 556 300,00  29 012 186,11  94,95 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 723 09 08 4829900   26 906 300,00  24 913 750,20  23 827 776,86  95,64 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 723 09 08 4829900 001 26 906 300,00  24 913 750,20  23 827 776,86  95,64 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 723 09 08 5129700   0,00  5 642 549,80  5 184 409,25  91,88 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 723 09 08 5129700 001 0,00  5 642 549,80  5 184 409,25  91,88 

Администрация ГП Видное(РБС) 

(3) 923         332 175 600,00  432 621 074,07  394 053 835,27  91,09 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 923 01       44 444 300,00  89 878 434,07  80 780 251,83  89,88 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниц 923 01 02     1 075 600,00  1 944 000,00  1 938 987,10  99,74 

Глава муниципального образования 923 01 02 0020300   1 075 600,00  1 944 000,00  1 938 987,10  99,74 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 923 01 02 0020300 500 1 075 600,00  1 944 000,00  1 938 987,10  99,74 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных орган 923 01 04     34 597 600,00  58 444 874,07  55 446 166,54  94,87 

Содержание аппарата органов 
местного самоуправления 923 01 04 0020401   34 597 600,00  58 444 874,07  55 446 166,54  94,87 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 923 01 04 0020401 500 34 597 600,00  58 444 874,07  55 446 166,54  94,87 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 923 01 07     0,00  226 800,00  201 780,00  88,97 

Проведение выборов главы 

муниципального образования 923 01 07 0200003   0,00  226 800,00  201 780,00  88,97 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 01 07 0200003 500 0,00  226 800,00  201 780,00  88,97 

Резервные фонды 923 01 12     5 000 000,00  5 000 000,00  0,00  0,00 

Резервные фонды местных 

администраций 923 01 12 0700500   5 000 000,00  5 000 000,00  0,00  0,00 

Прочие расходы 923 01 12 0700500 013 5 000 000,00  5 000 000,00  0,00  0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 923 01 14     3 771 100,00  24 262 760,00  23 193 318,19  95,59 

Выполнение других обязательств 
государства 923 01 14 0920300   3 771 100,00  24 262 760,00  23 193 318,19  95,59 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 923 01 14 0920300 500 3 771 100,00  24 262 760,00  23 193 318,19  95,59 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 923 03       1 599 000,00 6 299 000,00  2 852 405,31  45,28 

Органы внутренних дел 923 03 02     0,00  4 700 000,00  2 413 306,00  51,35 

Целевые программы муниципальных 
образований 923 03 02 7950000   0,00  4 700 000,00  2 413 306,00  51,35 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 923 03 02 7950000 500 0,00  4 700 000,00  2 413 306,00  51,35 

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и 923 03 09     966 000,00  966 000,00  197 594,50  20,45 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 923 03 09 2180100   676 000,00  676 000,00  163 640,00  24,21 

Выполнение функций органами 923 03 09 2180100 500 676 000,00  676 000,00  163 640,00  24,21 



 8 

местного самоуправления 

Подготовка населения и организаций 

к действиям в чрезвычайной ситуации 

в мирное и военное время 923 03 09 2190100   290 000,00  290 000,00  33 954,50  11,71 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 03 09 2190100 500 290 000,00  290 000,00  33 954,50  11,71 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 923 03 14     633 000,00  633 000,00  241 504,81  38,15 

Реализация других функций, 

связанных с обеспечением 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 923 03 14 2470000   633 000,00  633 000,00  241 504,81  38,15 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 923 03 14 2470000 500 633 000,00  633 000,00  241 504,81  38,15 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 04       121 910 000,00  153 192 000,00  146 450 529,45  95,60 

Сельское хозяйство и рыболовство 923 04 05     4 000 000,00  5 000 000,00  4 958 993,64  99,18 

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного производства 923 04 05 2600400   4 000 000,00  5 000 000,00  4 958 993,64  99,18 

Субсидии юридическим лицам 923 04 05 2600400 006 4 000 000,00  0,00  0,00  0,00 

Прочие расходы 923 04 05 2600400 013 0,00  5 000 000,00  4 958 993,64  99,18 

Транспорт 923 04 08     34 010 000,00  34 010 000,00  34 010 000,00  100,00 

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 923 04 08 3030202   10 000,00  10 000,00  10 000,00  100,00 

Прочие расходы 923 04 08 3030202 013 10 000,00  10 000,00  10 000,00  100,00 

Субсидии на проведение отдельных 

мероприятий по другим видам 

транспорта 923 04 08 3170100   34 000 000,00  34 000 000,00  34 000 000,00  100,00 

Субсидии юридическим лицам 923 04 08 3170100 006 0,00  0,00  0,00  0,00 

Прочие расходы 923 04 08 3170100 013 34 000 000,00  34 000 000,00  34 000 000,00  100,00 

Дорожное хозяйство 923 04 09     83 100 000,00  114 182 000,00  107 481 535,81  94,13 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства  
собственности муниципальных 

образований 923 04 09 1020102   0,00  23 586 000,00  19 866 291,22  84,23 

Бюджетные инвестиции 923 04 09 1020102 003 0,00  23 586 000,00  19 866 291,22  84,23 

Управление дорожным хозяйством 923 04 09 3150100   83 100 000,00  89 996 000,00  87 074 694,59  96,75 

Отдельные мероприятия в области 
дорожного хозяйства 923 04 09 3150100 365 83 100 000,00  89 996 000,00  87 074 694,59  96,75 

Целевые программы муниципальных 

образований 923 04 09 7950000   0,00  600 000,00  540 550,00  90,09 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 923 04 09 7950000 500 0,00  600 000,00  540 550,00  90,09 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 923 04 12     800 000,00  0,00  0,00  0,00 

Мероприятия в области 

строительства, архитектуры и 

градостроительства 923 04 12 3380000   800 000,00  0,00  0,00  0,00 

Разработка планов 
террит.планирования муниц-го 

образов-я МО(схемы террит.планир. 

муницип-х районов, генпланы 
поселений) 923 04 12 3380100   800 000,00  0,00  0,00  0,00 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 923 04 12 3380100 500 800 000,00  0,00  0,00  0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 923 05       134 618 800,00  146 701 900,00  131 171 766,88  89,41 

Жилищное хозяйство 923 05 01     11 162 600,00  17 069 800,00  11 495 616,82  67,34 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 923 05 01 3500300   11 162 600,00  17 069 800,00  11 495 616,82  67,34 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 923 05 01 3500300 500 11 162 600,00  17 069 800,00  11 495 616,82  67,34 

Благоустройство 923 05 03     123 456 200,00  129 632 100,00  119 676 150,06  92,32 

Благоустройство 923 05 03 6000000   123 456 200,00  129 632 100,00  119 676 150,06  92,32 

Уличное освещение 923 05 03 6000100   24 540 000,00  28 000 700,00  25 673 084,69  91,69 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 923 05 03 6000100 500 24 540 000,00  28 000 700,00  25 673 084,69  91,69 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 05 03 6000200   12 225 000,00  22 314 167,00  21 265 478,41  95,30 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 923 05 03 6000200 500 12 225 000,00  22 314 167,00  21 265 478,41  95,30 

Озеленение 923 05 03 6000300   6 850 000,00  28 598 200,00  27 296 133,54  95,45 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 05 03 6000300 500 6 850 000,00  28 598 200,00  27 296 133,54  95,45 

Организация и содержание мест 

захоронения 923 05 03 6000400   3 000 000,00  3 000 000,00  2 991 263,46  99,71 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 05 03 6000400 500 3 000 000,00  3 000 000,00  2 991 263,46  99,71 

Прочие мероприятия по 923 05 03 6000500   76 841 200,00  47 719 033,00  42 450 189,96  88,96 



 9 

благоустройству городских и 
сельских поселений 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 923 05 03 6000500 500 76 841 200,00  47 719 033,00  42 450 189,96  88,96 

ОБРАЗОВАНИЕ 923 07       950 000,00  950 000,00  368 260,00  38,76 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 923 07 07     950 000,00  950 000,00  368 260,00  38,76 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 923 07 07 4310100   950 000,00  950 000,00  368 260,00  38,76 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 923 07 07 4310100 500 950 000,00  950 000,00  368 260,00  38,76 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 923 08       10 187 700,00  14 403 340,00  13 868 609,53  96,29 

Культура 923 08 01     10 187 700,00  14 403 340,00  13 868 609,53  96,29 

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии, средств 

массовой информации 923 08 01 4508500   10 187 700,00  14 403 340,00  13 868 609,53  96,29 

Субсидии юридическим лицам 923 08 01 4508500 006 3 300 000,00  5 506 300,00  5 505 335,03  99,98 

Прочие расходы 923 08 01 4508500 013 6 887 700,00  8 897 040,00  8 363 274,50  94,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 923 09       850 000,00  850 000,00  653 357,82  76,87 

Физическая культура и спорт 923 09 08     850 000,00  850 000,00  653 357,82  76,87 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 923 09 08 5129700   850 000,00  850 000,00  653 357,82  76,87 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 923 09 08 5129700 500 850 000,00  850 000,00  653 357,82  76,87 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 10       6 000 000,00  8 710 000,00  6 482 355,55  74,42 

Социальное обеспечение населения 923 10 03     6 000 000,00  8 710 000,00  6 482 355,55  74,42 

Мероприятия в области социальной 

политики 923 10 03 5053300   6 000 000,00  8 710 000,00  6 482 355,55  74,42 

Социальные выплаты 923 10 03 5053300 005 0,00  300 000,00  82 701,60  27,57 

Прочие расходы 923 10 03 5053300 013 6 000 000,00  8 410 000,00  6 399 653,95  76,10 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 923 11       11 615 800,00  11 636 400,00  11 426 298,90  98,19 

Иные межбюджетные трансферты 923 11 04     11 615 800,00  11 636 400,00  11 426 298,90  98,19 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений 923 11 04 5210600   11 615 800,00  11 636 400,00  11 426 298,90  98,19 

Иные межбюджетные трансферты 923 11 04 5210600 017 11 615 800,00  11 636 400,00  11 426 298,90  98,19 

Итого   96       359 081 900,00  463 177 374,07  423 066 021,38  91,34 

          

Глава городского поселения Видное   С.Н. Троицкий   

 



 10 

Приложение №5 

к Решению Совета депутатов 

городского поселения Видное 

от 26.04.2011г. № 3/30   
 

Перечень объектов капитального ремонта муниципальных дорог и дорожных сооружений и объектов 

капитального ремонта внутриквартальных проездов и тротуаров к бюджету муниципального образования 

городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2010 год. 

                       

           тыс.руб. 

 Наименование объектов План 

 
Исполне

но 

% 

исполн. 

 923-0409-3150100-365 Дорожное хозяйство, в т.ч.:    

1. - капитальный ремонт муниц. дор. и дор. сооружений на 

ул. Черняховского 

6 140,0 6 073,7 98,9 

2. - капитальный ремонт муниц. дор. и дор. сооружений на 

ул. Л.Чайкиной 

1 068,0 1 068,0 100,0 

3. - капитальный ремонт муниципальных дорог и 

дорожных сооружений на ул. 1-я Набережная 

3 638,0 3 388,0 93,1 

 Итого: 10 846,0 10 529,7 97,1 

 
923-0503-6000200-500 Жилищно-коммунальное 

хозяйство: 
 

  

1. 

- капитальный ремонт асфальтового покрытия 

внутриквартальных проездов, тротуаров и пешеход. 

дорожек на ул. Школьная, дома 68, 70, 72,74,76 

5 700,00 

 

5 673,6 

 

99,5 

2. 

- капитальный ремонт асфальтового покрытия 

внутриквартальных проездов, тротуаров и пешеходных 

дорожек на ул. Советская, дома 3,5, Советский пр-д 

д.13,15 

3 350,00 

 

 

3 339,0 

 

 

 

 

99,7 

3. 

- капитальный ремонт асфальтового покрытия 

внутриквартальных проездов, тротуаров и пешеходных 

дорожек на Петровском проезде, дома 24,26 

1 950,0 

 

0,0 

 

0,0 

  Итого: 11 000,00 9 012,6 81,9 
 

 

 

Глава городского поселения Видное     С.Н. Троицкий 
 



 11 

 

Приложение № 6 

к Решению Совета депутатов 

городского поселения Видное 

от 26.04.2011г. №3/30 

 

Перечень объектов по капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального 

хозяйства к бюджету муниципального образования городское поселение Видное 

Ленинского муниципального района Московской области на 2010 год 
 

 
 

Наименование объектов 

План Исполнен

о 

% 

исполн

. 

 923-0501-3500300-500 Жилищное хозяйство:    

1 - пр-т Ленинского Комсомола, д.12 (ремонт мягкой кровли) 3 027,80 

 

3 027,80 

 

 

100,0 

2 - пр-т Ленинского Комсомола, д.34 (ремонт мягкой кровли) 1 859,10 

 

1 840,6 

 

 

99,0 

3 - ул. Заводская, д.5 (ремонт шиферной кровли) 1 873,50 

 

1 873,4 

 

 

100,0 

4 - ул. Советская, д.32 (отопление) 2 358,30 

 

2 344,7 

 

 

99,4 

5 - пр-т Ленинского Комсомола, д.26 (отопление) 1 393,9 

 

1 385,8 

 

 

99,4 

 Всего:  10 512,6 

 

10 472,3 

 

 

99,6 

 
923-0503-6000100-500-2254  

Жилищно-коммунальное хозяйство: 
 

  

1 
- капитальный ремонт уличного освещения на ул.Школьная, д. 

68, 70, 72, 74, 76 
924,4 

 

909,7 

 

 

98,4 

 Всего: 924,40 

 

909,7 

 

 

98,4 

 
 

 
 

Глава городского поселения Видное     С.Н. Троицкий 
 

 



 12 

Приложение № 7 

к Решению Совета депутатов 

городского поселения Видное 

от 26.04.2011г. №3/30 

 

Перечень мероприятий по благоустройству к бюджету муниципального образования 

городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской 

области на 2010 год 
 

           тыс. руб. 
  

Наименование объектов 

 

 

План 

 

Исполнено 

 

% 

 Жилищно-коммунальное хозяйство:    

 КБК 923-0503-6000100-500-3107    

1 Устройство линий уличного освещения дороги в д. 

Дыдылдино, энергоснабжение и освещение хоккейной 

площадки на ПЛК д.10 

1 773,0 171,6 9,7 

2 Устройство освещения пешеходной дорожки на 

территории МУП «Парка отдыха г.Видное» 

(Расторгуевский парк) 

210,0 205,4 97,8 

3 Устройство линий освещения территории парка в сквере в 

честь 45-летия г.Видное 

1 950,0 1 586,2 81,3 

4 Устройство линий освещения по ул.Школьная от 

разваротного круга до ДОСААФ 

200,0 199,2 99,6 

 Итого: 4 133,0 2 162,4 52,3 

 КБК 923-0503-6000500-500-3107    

1 

Устройство парковочных карманов, новых тротуаров и 

пешеходных дорожек, оснований спортивной, детских и 

бельевых площадок на ул. Школьная, дома 68, 70, 72,74,76 

3 329,2 

 

3 320,5 

 

 

99,7 

2 

Устройство парковочных карманов, новых тротуаров и 

пешеходных дорожек, основания детской площадки на ул. 

Советская, дома 3, 5, Советский проезд д.д.13,15 

3 365,00 

 

3 358,0 

 

99,8 

3 
Устройство пешеходных дорожек у ПЛК 72, Советская 5, 

Расторгуевский парк отдыха 
790,0 

 

595,7 

 

75,4 

4 
Устройство парковочных карманов на Петровском 

проезде, дома 24,26 
1 200,00 

 

0,0 

 

0,0 

5 
Устройство памятного комплекса ПВО к 65-летию 

Победы в Великой Отечественной Войне,  
957,0 

 

887,5 

 

 

92,7 

6 Изготовление стелы на въезд в город Видное 500,00 448,0 89,6 

7 
Устройство архитектурных форм и скамей в сквере в честь 

45-летия г. Видное 
1 815,0 

 

1 732,5 

 

95,5 

8 

Изготовление и монтаж конструкций навеса, «свадебного 

дерева», трона для зоны свадебных церемоний в сквере в 

честь 45-летия г. Видное 

81,4 

 

81,4 

 

100,0 

9 
Устройство мусоросборочной площадки у д.74 на ул. 

Школьная 
210,0 

 

209,5 

 

99,8 

10 
Устройство флаговой конструкции в честь 65-летия 

Победы в ВОВ на Советском проезде 
240,0 

 

237,6 

 

99,0 

11 
Устройство оснований детских площ. по ПЛК 3, 

Петровский проезд д.26 
530,0 

 

0,0 

 

0,0 



 13 

12 
Устройство парковки автотранспорта на 10 машиномест и 

тротуара на ПЛК, д. 16 
330,0 

 

318,0 

 

96,4 

13 Устр-во новых тротуаров и площадок из асфальта и 

брусчатки по заданным рисункам (сквер в честь 45-летия 

г. Видное) 

 

5 812,7 

 

4 376,5 

 

75,3 

14 Устройство основания детской площадки в сквере в честь 

45-летия г. Видное 

401,7 401,7 100,0 

 Итого: 19 562,0 15 966,9 81,6 

 КБК 923-0503-6000500-500-2254    

1 Капитальный ремонт брусчатки у обелиска ГУВД 345,8 345,8 100,0 

2 Капитальный ремонт тротуаров у камня основателям 

города и площадки 

1 320,0 1 306,8 99,0 

 Итого: 1 665,8 1 652,6 99,2 

 КБК 923-0503-6000300-500-3107    

1 Устройство газонов и цветников на ул. Школьная 

68,70,72,74,78 
2 420,0 2 395,8 99,0 

2 Устройство газонов и цветников на ул. Советская д.д. 3,5, 

Советский проезд д.13,15 

1 971,2 1 856,3 94,2 

3 Устройство газона на ул. 1-я Набережная 210,0 210,0 0,0 

4 Устройство газона у памятного комплекса ПВО к 65-

летию Победы в ВОВ 

43,0 43,0 0,0 

5 Устройство газонов и цветников в сквере в честь 45-летия 

г.Видное 

1 050,0 971,3 92,5 

6 Устройство цветника у д. 4 по Советскому проезду 53,0 52,7 99,4 

 Итого: 5 747,2 5 529,1 96,2 

 Дорожное хозяйство:    

 КБК 923-0409-7950000-500-3107    

1 Устройство сборно-разборных искусственных дорожных 

неровностей (ИДН) на дорогах г/п Видное 

500,0 487,9 97,6 

 Итого: 500,0 487,9 97,6 

 КБК 923-0409-1020102-003-3107    

1 Устройство светофорного объекта на пересечении улицы 

Черняховского и Петровского проезда 

1 200,0 1 200,0 0,0 

2 Организация кругового движения на перекрестке ул. 

Советская и ПЛК 

17 877,0 14 638,7 81,9 

 Итого: 19 077,0 15 838,7 83,0 

     

 

 

Глава городского поселения Видное     С.Н. Троицкий 
 

 

 

 



 14 

Приложение №8 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Видное 

              от 26.04.2011г.  № 3/30 
 

 

 

 

 

Перечень  

главных распорядителей бюджетных средств  

на 2010 год 

 

 

1. 923 - Муниципальное образование  городское поселение Видное Ленинского 

муниципального района Московской области. 

 

 

 

 

Глава городского поселения Видное    С.Н. Троицкий 

 

  



 15 

 
        Приложение №9 

        к решению Совета депутатов 

        городского поселения Видное 
        от 26.04.2011г.  № №3/30 

                                                                                             

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 

муниципального района Московской области на  2010 год 

          

         

(тыс. 
руб.) 

  
вид источников финансирования 

дефицитов бюджета 

Наименование Сумма  

а
д
м

и
н

и
с
т
р

а
т
о

р
 

г
р

у
п

п
а
 

п
о
д

г
р

у
п

п
а
 

с
т
а
т
ь

я
 

п
о
д

с
т
а

т
ь

я
 

эл
ем

ен
т
*
 

п
р

о
г
р

а
м

м
а
 

(п
о

д
п

р
о

г
р

а
м

м
а

) 

эк
о
н

о
м

и
ч

е
ск

а
я

 

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
я

 

              

  Дефицит бюджета  муниципального образования городское поселение 

Видное Ленинского муниципального района Московской области 

-39 

271,0 

              

  в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных 

поступлений 

  

                    

              

  Источники финансирования дефицитов бюджетов 39 

271,0 

000 01 01 00  00 00 0000 000 Муниципальные ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации 

  

000 01 01 00 00 10 0000 710     Размещение муниципальных   ценных бумаг, номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской Федерации 

  

000 01 01 00 00 10 0000 810     Погашение муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  - 

000 01 02 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

  

000 01 02 00 00 10 0000 710      Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных 

образований в валюте Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации  

  

000 01 02 00 00 10 0000 810      Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

    - 

000 01 03 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

  

000 01 03 00 00 10 0000 710      Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, предоставленных другими бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 10 0000 810      Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 39 

271,0 

000 01 05 02 01 10 0000 510      Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 

-423 

906,4 

000 01 05 02 02 10 0000 520      Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  муниципальных 

районов, временно размещенных в ценные бумаги 

  

000 01 05 02 01 10 0000 610      Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  муниципальных 
районов 

463 
177,4 

000 01 05 02 02 10 0000 620      Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов, временно размещенных в ценные бумаги 

  

000 01 00 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов  - 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и 

муниципальной собственности 

 - 

000 01 06 01 00 10 0000 630 Средства  продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в  

муниципальной собственности 

  

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий  - 

000  01 06 04 00 00 0000 800      Исполнение  государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации, в случае если исполнение гарантом государственных и 

муниципальных  гарантий ведет к возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

  

000 01 06 04 00 10 0000 810      Исполнение  муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации, в 

случае если исполнение гарантом муниципальных  гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу, либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

  



 16 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

 - 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

  

000 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из  
бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации из  бюджетов муниципальных районов  в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

  

000 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из  бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 02 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из  бюджетов муниципальных районов  в валюте 
Российской Федерации 

  

000 00 00 00 00 00 0000 000     

          

Глава городского поселения Видное                                                                                          С.Н. Троицкий 

          

        

 


